
西共募発第３１号 

                              令和７年７月１８日 

自治会・町内会 会長様 

                      神奈川県共同募金会横浜市西区支会 

                                            支会長  西 岡  茂   

 

共同募金「にしくだより」配布協力依頼並びに募金資材必要数等の確認について 
                               （ご依頼） 
 

時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 毎年共同募金運動の推進につきましては、格別のご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

  さて、１０月１日から始まる共同募金運動を実施するにあたり、共同募金の趣旨や寄付金の配

分使途についてお知らせし、募金への協力を呼びかけるために広報紙を発行いたします。 

つきましては、ご多忙中恐縮ではございますが、共同募金「にしくだより」の配布にご協力く

ださいますようお願いいたします。 

 また、各自治会町内会での戸別募金のご依頼をさせていただくにあたり、赤い羽根等「募金資

材」の送付先と必要数についてご確認くださいますようお願い申しあげます。 

 

１ 共同募金「にしくだより」の配布について 

（１）配布方法 

８月下旬（「広報よこはま西区版」と同時期）に宅配業者により配達。 

（２）配布手数料 

町内会加入世帯数×２円（100円未満切り上げ）をお支払いいたします。 

    ※町内会加入世帯数の基準日：令和７年４月１日時点 

    ※各地区連合町内会に一括振込いたします。 

 

２ 募金資材の送付先と必要数の確認について  ※資材は別途、９月末に発送予定 

（１）回答方法 

別紙「共同募金運動資材送付先及び資材数確認票」をご確認の上、 

変更がある場合のみ、ご回答をお願いいたします。  ＊同封の返信用封筒をご利用ください。 

（２）提出期限 

令和７年８月８日（金） 

※提出期限を過ぎても返送が無い場合は、昨年度配布数を区連会配送ルート便にてお届け

しますのでご了承ください。 

 

【事務局】 神奈川県共同募金会横浜市西区支会（担当：福澄・冨村） 

西区高島二丁目７番１号ファーストプレイス横浜３階 

          横浜市西区社会福祉協議会内 

              電話：４５０－５００５  FAX：４５１－３１３１ 

テキストボックス
議題５



令和７年度 赤い羽根共同募金運動資材数及び送付先確認票 

※該当項目のない場合は返送不要です。  

8月８日までにご返信のない場合は区連会配送ルート便にて昨年同数の資材をお届けいたします。 

 

自治会町内会名                                 

 

１ 資材の送付先 

募金資材は９月の区連会後、配送ルート便で送付させていただきます。 

区連会配送ルート便お届け先と異なる場所へ配送をご希望の場合は下記に送付先の記入をお願いします。 

２ 資材必要数  

資材は昨年度と同数で送付予定です。変更希望のある場合は下記にご記入ください。 

※その他資材に関するご要望等がありましたら、欄外に記載しご返送ください。  

 

神奈川県共同募金会横浜市西区支会（担当：福澄・冨村） 

西区高島二丁目７番１号ファーストプレイス横浜３階 横浜市西区社会福祉協議会内 

TEL： ４５０－５００５  FAX： ４５１－３１３１ 

お名前  

ご住所 
〒 

西区 

電話番号  

 資材名 写真 使い方 
昨年度 

注文数 

変更後 

資材数 

１ 赤い羽根 
 主に街頭募金で使用します。「寄付」のご協力をしていた

だいたしるしです。 
 枚 枚 

２ 
寄付済証 

（領収書） 

 戸別募金で協力いただいた寄付者に対する領収書で

す。年度の記載はありませんので、次年度もご利用いただ

けます。     （１冊５０枚綴り） 

 冊 冊 

３ 共同募金リーフレット 

 
共同募金への理解を深めていただくための資料です。A4

用紙三つ折サイズ。     【５部単位】 
 部 部 

４ 
戸別募金用 

封筒募金袋 
 

募金の任意性に配慮するため、封筒に入れ、戸別に募

金を集めるために使用します。  【５枚単位】 
 枚 枚 

５ ポスターＢ３サイズ 
 自治会・町内会の掲示板などにご利用いただけるポスタ

ーです。（１枚～） 
 枚 枚 

６ ポスターＡ４サイズ 
 上記と同じですが西区支会にて普通紙に印刷したものに

なります。（１枚～） 
 枚 枚 

７ 払込取扱票 
 郵便振替のみご利用いただけます。指定の払込取扱票

をご利用ください。（１枚～） 
 枚 枚 

８ ボランティア委嘱状 
11 

神奈川県共募会長名による募金ボランティア用の身分

証明証です。         【５枚単位】 
 枚 枚 

９ 
赤い羽根募金運動・ 

年末たすけあい募金運動

実施に伴う留意事項 

 共同募金運動を進めるにあたっての留意事項をまとめた
資料です。A3用紙二つ折サイズ。【５部単位】 
※資材の注文が無い場合も、自治会・町内会会長分
１部を送付します。 

 部 部 




